
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

14,619,490.00 8,878,911.00 10,336,395.00 33,834,796.00

4,770,000.00 2,100,000.004,570,000.00 11,440,000.00

1,042,266.00 1,166,667.00 666,667.00 2,875,600.00

2,201,175.00700,000.001,251,175.00 250,000.00

0.000.00 0.00 0.00

1,925,361.003,485,887.00 0.00 5,411,248.00

17,440,939.0025,225,818.00 13,353,062.00 56,019,819.00

Il referente del programma

Giorgini Piero

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

257,000.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 257,000.000.00

1,166,667.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Giorgini Piero(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Giorgini Piero

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00175660554201900001 F41B16000220002 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Bretella stradale AST - San

Carlo
2No1347 01.01 - Stradali0552020 Donati Leonardo No 0.00430,000.00 0.002,350,000.00 0.002,780,000.00 0.00

L00175660554201900002 F41B08000010001 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Collegamento
Gabelletta/Maratta - Nuovo

ponte sul RATO
2No1555 01.01 - Stradali0552020 Marinozzi Stefano No 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00175660554201900010 F43J19000050004 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Cimitero di Collestatte -
intervento di ampliamento

con realizzazione padiglione
loculi (n. 40 loculi e 16 ossari)

1No1599 05.30 - Sanitarie0552020 Donati Leonardo No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00175660554201900011 F46E19000050001 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Progetto Trekking del Nera 1°

e 2° stralcio
2No1615

06.41 - Opere e strutture per
il turismo

0552020 Nannurelli Federico Si 0.00381,352.00 0.000.00 0.00381,352.00 0.00

L00175660554201900013 F46J16000410002 010 032 04 - Ristrutturazione

Valorizzazione Lago di
Piediluco - Progetto sviluppo
dell'economia del territorio -
Lotto 2 Riqualificazione ed

adeguamento Centro remiero
Paolo D'Aloja - lotto 3

Sentiero di collegamento
Piediluco - Rocca Albornoz -
Lotto 6 Realizzazione campi

boa pubblici

2No1315
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552020 Nannurelli Federico Si 0.00475,194.00 0.000.00 9100,000.00475,194.00 0.00

L00175660554201900018 F47H16001160002 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Illuminazione pubblica
percorsi centro città -

Valorizzazione
illuminotecnica Palazzo
Spada, BCT, Palazzo

Primavera e ingresso CAOS -
Ag. Urbana POR FESR 2014

- 2020 - Az. 6.2.1 - Smarti
Living environment

2No1585
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0552020 Claudiani Nazareno No 0.001,424,376.00 0.000.00 0.001,424,376.00 0.00

L00175660554201900022 F41E15000110005 010 032 05 - Restauro

Plesso scolastico G.
Matteotti: Lavori di restauro,

adeguamento sismico,
adeguamento alle norme di

prevenzione incendi e
abbattimento barriere

architettoniche

1No1269
05.08 - Sociali e scolastiche

0552020 Boccio Marcello No 0.003,700,000.00 0.000.00 0.003,700,000.00 0.00

L00175660554201900033 F45E17000050001 010 032 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico

palestra Istituto Comprensivo
G. Oberdan

2No1602
05.08 - Sociali e scolastiche

0552020 Boccio Marcello No 0.00342,604.00 0.000.00 0.00342,604.00 0.00

L00175660554201900034 F45E17000060001 010 032 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico

palestra scuola primaria "Don
Milani"

2No1603
05.08 - Sociali e scolastiche

0552020 Boccio Marcello No 0.00208,138.00 0.000.00 0.00208,138.00 0.00

L00175660554201900035 F46J14000580002 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Opere per la riduzione rischio
idrogeologico area R4 -

Pendici rocciose ed abitato di
Cesi

2Si1597 02.05 - Difesa del suolo0552020 Boccio Marcello Si 0.00334,339.00 0.000.00 0.00334,339.00 0.00

L00175660554201900037 F47H20000110004 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

PQS - Piano quinquennale
Strade - Risanamento
conservativo e ripristini

patrimonio stradale - Urb.
primaria - ZONA NORD

1No1903 01.01 - Stradali0552020 Nannurelli Federico No 400,000.00400,000.00 0.00400,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00175660554201900038 F47H20000120004 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

PQS - Piano Quinquennale
Strade - Risanamento
conservativo e ripristini

patrimonio stradale - Urb.
primaria - ZONA SUD

1No1904 01.01 - Stradali0552020 Nannurelli Federico No 400,000.00400,000.00 0.00400,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00175660554201900039 F47H20000130004 010 032
01 - Nuova

realizzazione

PQS - Piano quinquennale
strade - Interventi di

miglioramento ritenute laterali
ed installazione guard-rail

2No1907 01.01 - Stradali0552020 Nannurelli Federico No 100,000.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00175660554201900041 F42G06000030007 010 032 04 - Ristrutturazione
Completamento intervento S.

Lucio - CQ2
2No1104 05.10 - Abitative0552020 Meloni Roberto Si 0.00100,000.00 0.00848,000.00 0.00948,000.00 0.00

L00175660554201900042 F46D19000000006 010 032 04 - Ristrutturazione

Completamento foresteria
CAOS - POR FESR 2014 -

2020 - Sistema culturale
integrato

2No1591 05.10 - Abitative0552020 Cinti Mauro No 0.00128,000.00 0.000.00 0.00128,000.00 0.00

L00175660554201900043 F42D11001320006 010 032 04 - Ristrutturazione

Intervento di adeguamento
funzionale ed impiantistico

del Teatro Comunale
Giuseppe Verdi

2No1441
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552020 Cinti Mauro No 1,200,000.001,997,533.00 0.001,459,250.00 0.004,656,783.00 0.00

L00175660554201900044 F41H19000010001 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Riqualificazione Palazzo di
Primavera (auditorium,

centrale termica e
manutenzioni varie) - POR

FESR 2014 - 2020 - Sistema
culturale integrato

2No1590
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552020 Cinti Mauro No 0.00222,000.00 0.000.00 0.00222,000.00 0.00

L00175660554201900045 F41H19000010001 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
Palazzo Primavera - Agenda
Urbana - Smart Living - Az.

6.4.1

2No1623
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552020 Cinti Mauro No 0.00180,962.00 0.000.00 0.00180,962.00 0.00

L00175660554201900050 F47B16000140005 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Istituto comprensivo
Oberdan: nuovo plesso

scolastico "scuole innovative"
(realizzazione INAIL

4.420.000 - Canone MIUR)

2No651
05.08 - Sociali e scolastiche

0552020 Giorgini Piero No 0.00457,000.00 0.000.00 0.00457,000.00 0.00

L00175660554201900053 F47B15000500003 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Palasport Polifunzionale Città
di Terni e opere connesse -

costo totale opera 
16.913.902 di cui  3.520.000

a carico A.C. (2.000.000
contributo

2Si803
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552020 Giorgini Piero No 666,667.002,186,666.00 0.00666,667.00 32,000,000.003,520,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

Fondazione CARIT) e 
13.713.902 oltre IVA capitali

privati

L00175660554201900056 F46E18000070006 010 032 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione Teatro A
Centro Multimediale - POR

FESR 2014 - 2020 - Sistema
culturale integrato

2No1593
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552020 Giorgini Piero No 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00175660554201900057 F45C18000010006 010 032 03 - Recupero

Riqualificazione complesso
monumentale Anfiteatro
Romano e Chiesa del

Carmine - POR FESR 2014 -
2020

2No1527 05.11 - Beni culturali0552020 Giorgini Piero No 0.00211,041.00 0.000.00 0.00211,041.00 0.00

L00175660554201900058 F49G18000160006 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

BCT Restauro conservativo -
POR FESR 2014 - 2020 -
Sistema culturale integrato

(150.000)

2No1583 05.11 - Beni culturali0552020 Giorgini Piero No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00175660554201900062 F46J06000140001 010 032 02 - Demolizione
Completamento bonifica

edificio "F" area ex-
stabilimenti di Papigno

1No1573 02.10 - Smaltimento rifiuti0552020 Imerigo Giorgia No 0.00395,000.00 0.00425,000.00 0.00820,000.00 0.00

L00175660554201900063 F46E17000080001 010 032 99 - Altro
SIN Terni - Papigno - Area a

rischio contaminazione
passiva

2No1625
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0552020 Imerigo Giorgia No 0.000.00 0.00346,509.00 0.00346,509.00 0.00

L00175660554201900064 F42D18000030001 010 032 99 - Altro

SIN Terni - Papigno - Piano
integrativo di indagine ex-

discarica di Papigno - piano
di caratterizzazione suolo e

acque sotterranee

2No1626
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0552020 Imerigo Giorgia No 0.00158,663.00 0.000.00 0.00158,663.00 0.00

L00175660554201900065 F41B17000270001 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Nodi di interscambio - piste
ciclabili - Agenda Urbana

POR FESR 2014 - 2020 - Az.
6.3.1. - Smart mobility -

2No1586 01.01 - Stradali0552020 Nannurelli Federico No 0.001,020,244.00 0.00170,669.00 0.001,190,913.00 0.00

L00175660554201900068 F45C19002440007 010 032 05 - Restauro

Piazza Tacito - Restauro
fontana - fase 7 -

sponsorizzazioni per opere
complementari - impianti,
tunnel, spazio esposisitvo,

ecc.

2No1628 05.11 - Beni culturali0552020 Nannurelli Federico Si 0.00200,000.00 0.000.00 3200,000.00200,000.00 0.00

L00175660554201900071 F47H20000140004 010 032
01 - Nuova

realizzazione

PQS - Piano Quinquennale
Strade - Interventi di

riqualificazione e ripristino
pavimentazioni pregiate

2No1908 01.01 - Stradali0552020 Nannurelli Federico No 100,000.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00175660554201900073 F46G16000410004 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Riqualificazione Piazza Mario

Ridolfi
2No1570 01.01 - Stradali0552020 Fioretti Carlo No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00175660554201900076 F44H16000420006 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Palestra plesso scolastico
Campomaggiore -

Rifacimento copertura,
impianto elettrico e

contenimento consumi
energetici

2No1494
05.08 - Sociali e scolastiche

0552020 Paoli Gianni No 0.000.00 0.00180,000.00 0.00180,000.00 0.00

L00175660554201900077 F49G19000230004 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Cimiteri - Lottizzazioni campi
comuni, manutenzioni
straordinarie cimiteri e

realizzazione ossari comuni
1No1909 05.30 - Sanitarie0552020 Nannurelli Federico No 150,000.00200,000.00 0.00150,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00175660554202000001 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Cimitero di Terni:
realizzazione nuovo

padiglione loculi
1No2001 05.30 - Sanitarie0552020 Donati Leonardo No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00175660554202000002 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione ciclovia antica

Via Flaminia
2No2005 01.01 - Stradali0552020 Nannurelli Federico No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00175660554202000003 F43B20000060004 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione aree giochi

attrezzate nei parchi
2No2007

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0552020 Nannurelli Federico No 0.00150,000.00 0.00100,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00175660554202000005 F46E20000010004 010 032 99 - Altro

Interventi di tutela ambientale
mediante la riqualificazione

del sistema arboreo per
irconnessione ecologica e

mitigazione ambientale

2No2006
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0552020 Nannurelli Federico No 0.00100,000.00 0.00150,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00175660554202000006 010 032 04 - Ristrutturazione

Completamento parco urbano
Bruno Galigani nel quartiere
Cardeto - 2° lotto funzionale

(palazzina ristorante)
2No2004

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0552020 Nannurelli Federico No 0.000.00 0.00345,000.00 0.00345,000.00 0.00

L00175660554202000007 F42I17000100007 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

BCT - Agenda Urbana Az.
6.4.1 - efficientamento

energetico
2No2003 05.11 - Beni culturali0552020 Giorgini Piero No 0.00254,000.00 0.000.00 0.00254,000.00 0.00

L00175660554202000008 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Misure di prevenzione presso
la discarica RSU comunale di

Voc. Valle
1No2008 02.10 - Smaltimento rifiuti0552020 Imerigo Giorgia No 700,000.00500,000.00 0.00400,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L00175660554202000009 F47I18000240001 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Piano Periferie INTEREST -
3C-Largo Cairoli: nuovo

mercato giornaliero
2No2010

06.42 - Strutture ed
attrezzature per il commercio

e i servizi
0552020 Cinti Mauro No 92,325.00300,000.00 0.001,269,512.00 0.001,661,837.00 0.00

L00175660554202000010 F47I18000250001 010 032 03 - Recupero

Piano Periferie INTEREST -
3A- Parco Rosselli:
Riqualificazione e

rifunzionalizzazione

2No2013
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0552020 Imerigo Giorgia No 0.00250,000.00 0.00480,363.00 0.00730,363.00 0.00

L00175660554202000012 F47I18000210001 010 032 03 - Recupero

Piano Periferie INTEREST -
1A - Gruber: Recupero
immobile ex  casa del

custode

2No2011
05.08 - Sociali e scolastiche

0552020 Fioretti Carlo No 0.00280,000.00 0.00120,130.00 0.00400,130.00 0.00

L00175660554202000013 F41G18000100001 010 032 04 - Ristrutturazione
Piano Periferie INTEREST -
3B-Ex-OMNI: Recupero e

rifunzionalizzazione
2No2012

05.08 - Sociali e scolastiche
0552020 Fioretti Carlo No 150,000.00150,000.00 0.00300,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00175660554202000014 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Illuminazione pubblica -
riparazione e manutenzione
straordinaria pali ossidati e
pericolanti con contestuale

riqualificazione tecno-
energetica

2No2014 01.01 - Stradali0552020 Claudiani Nazareno No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00175660554202000015 010 032 05 - Restauro

Implementazione immobili
Carrara/Prampolini rimborso

fondi qualità dell'aria DM
2016 Ministero dell'Ambiente

2No2015 05.11 - Beni culturali0552020 Meloni Roberto No 0.00284,419.00 0.000.00 375,600.00284,419.00 0.00
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L00175660554202000016 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Contributi piccoli investimenti
legge di bilancio 2020 in

materia di efficientamento
energetico e sviluppo

territoriale sostenibile - Fondi
Ministeriali DM 14/1/2020

2No2016
05.08 - Sociali e scolastiche

0552020 Claudiani Nazareno No 210,000.00210,000.00 0.00210,000.00 0.00630,000.00 0.00

L00175660554202000019 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Eliminazione passaggi a
livello (sottopasso carrabile e

sovrappasso pedonale)
Strada San Martino

2No2018 01.01 - Stradali0552020 Donati Leonardo No 0.001,342,000.00 0.000.00 0.001,342,000.00 0.00

L00175660554202000020 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
sovrappasso pedonale

presso Basilica San Valentino
2No2020 01.01 - Stradali0552020 Cinti Mauro No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00175660554202000021 010 032 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico

Palestra Scuola Donatelli
1No2019

05.08 - Sociali e scolastiche
0552020 Boccio Marcello No 0.00562,962.00 0.000.00 0.00562,962.00 0.00

L00175660554202000022 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di riqualificazione e
restyling giardini pubblici La

Passeggiata
2No2021

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0552020 Cinti Mauro No 0.000.00 0.001,000,000.00 3500,000.001,000,000.00 0.00

L00175660554202000023 F41B20000190006 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Intervento di riconnessione
della rete delle piste ciclabili

urbane per un organico
completamento con la rete

delle ciclovie extraurbane del
territorio

1No2022 01.01 - Stradali0552020 Nannurelli Federico No 0.00397,914.00 0.0071,671.00 0.00469,585.00 0.00

L00175660554201900019 F47H15001510004 010 032
58 - Ampliamento o

potenziamento

Illuminazione pubblica e
videosorveglianza - Patto per
Terni Sicura - Lotto 3° Vie del

centro e luoghi sensibili
2No1606 05.36 - Pubblica sicurezza0552020 Claudiani Nazareno Si 0.00230,000.00 0.000.00 0.00230,000.00 0.00

L00175660554201900031 F44H14000620004 010 032 02 - Demolizione

Polisportiva Boccaporco -
demolizione e riqualificazione

area sedime(1° stralcio) e
risistemazione area ed
immobili (2° stralcio)

2No1574
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552020 Fredduzzi Stefano No 0.0064,500.00 0.00133,182.00 0.00197,682.00 0.00

L00175660554201900012 F45C19002450004 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di riqualificazione del
centro urbano, dei borghi

(Collescipoli e Collestatte) e
delle periferie

2No1618 01.01 - Stradali0552020 Nannurelli Federico No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00175660554202000004 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Valorizzazione  area turistica
e naturalistica cascata delle

Marmore e comprensorio
turistico integrato

2No1598
06.41 - Opere e strutture per

il turismo
0552020 Nannurelli Federico No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00175660554201900020 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Sistemi di videosorveglianza -
Progetto Parchi Sicuri 3No1614 05.36 - Pubblica sicurezza0552021 Claudiani Nazareno No 0.00137,763.00 0.000.00 0.00137,763.00 0.00

L00175660554201900021 F49D15000990004 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Scuola Media L. Da Vinci -
Contenimento consumi
energetici - Copertura e

servizi

2No960
05.08 - Sociali e scolastiche

0552021 Boccio Marcello No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00175660554201900023 F44B13000390004 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Scuola Media Alterocca -
Realizzazione scala

emergenza ed adeguamento
CPI

2No1492
05.08 - Sociali e scolastiche

0552021 Fredduzzi Stefano No 0.000.00 0.00398,749.00 0.00398,749.00 0.00

L00175660554201900026 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi per la riduzione dei
rischi elementi non strutturali

vari plessi scolastici
2No1589

05.08 - Sociali e scolastiche
0552021 Boccio Marcello No 100,000.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00175660554201900028 F44H14000610004 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Scuola Primaria Quartiere
Italia - Adeguamento

antincendio e CPI palestra
2No1608

05.08 - Sociali e scolastiche
0552021 Fredduzzi Stefano No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00175660554201900029 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Scuola Media
Manassei/Palazzo Ratini -
Adeguamento prevenzione

incendi

2No1621
05.08 - Sociali e scolastiche

0552021 Boccio Marcello No 0.000.00 0.00175,000.00 0.00175,000.00 0.00

L00175660554201900040 F47H19001750004 010 032 03 - Recupero

Interventi recupero struttura
stradale compreso nuovo

arredo urbano Via Di Vittorio -
2° stralcio

2No1627 01.01 - Stradali0552021 Donati Leonardo Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00175660554201900046 010 032 99 - Altro
Piano Periferie Bando 2016 -

Progetto "INTEREST"
2No1601

02.12 - Riassetto e recupero
di siti urbani e produttivi0552021 Meloni Roberto No 3,984,070.0059,148.00 0.001,191,237.00 0.005,234,455.00 0.00

L00175660554201900051 F49I19000020006 010 032 04 - Ristrutturazione
Realizzazione asilo nido

aziendale - Fondi Regione
Umbria

2No1624
05.08 - Sociali e scolastiche

0552021 Giorgini Piero No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00175660554201900072 010 032 05 - Restauro
Ex Chiesa del Carmine -
Adeguamento strutturale

copertura
2No1902 05.11 - Beni culturali0552021 Marinozzi Stefano No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00175660554201900074 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Sottopasso pedonale Viale

dello Stadio
2No1911 01.01 - Stradali0552021 Donati Leonardo No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00175660554201900075 010 032
01 - Nuova

realizzazione

collegamento pedonale
Campacci di Marmore - area

verde Mazzelvetta
2No1912 01.01 - Stradali0552021 Fioretti Carlo No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00175660554201900078 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione nuovo archivio

comunale
2No1910

05.33 - Direzionali e
amministrative

0552021 Nannurelli Federico No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00175660554202000017 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Cimitero di Cesi: Intervento di
ampliamento con

realizzazione padiglione loculi
2No1381 05.30 - Sanitarie0552021 Donati Leonardo No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00175660554202000018 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Ampliamento parcheggio a

servizio Città dello Sport
2No2017 01.01 - Stradali0552021 Donati Leonardo No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00175660554201900049 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Completamento parcheggio
ex-scalo merci Stazione
FF.SS. e riqualificazione
giardini pubblici Via T.O.

Nobili

2No1901 01.01 - Stradali0552022 Fioretti Carlo No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00175660554202000011 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Messa in sicurezza idraulica
passerella ciclo-pedonale Via

del Cassero
2No2009

01.04 - Marittime lacuali e
fluviali

0552022 Donati Leonardo No 700,000.000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00
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L00175660554202000024 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Pendici rocciose abitato di
Cesi. Completamento opere

di riduzione del rischio
idrogeologico Area R4.

3Si2022 02.05 - Difesa del suolo0552022 Donati Leonardo No 2,000,000.000.00 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00175660554202000025 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Pendici rocciose sovrastanti
labitato di Rocca San Zenone
e la S.P. 67 Valserra. Messa
in sicurezza e riduzione del

rischio idrogeologico.

3Si2023 02.05 - Difesa del suolo0552022 Donati Leonardo No 2,000,000.000.00 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Giorgini Piero

56,019,819.00 0.0017,440,939.00 0.00 2,875,600.0013,353,062.0025,225,818.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00175660554201900001 Bretella stradale AST - San Carlo
2,780,000.00 2 Si Si 1Donati LeonardoF41B16000220002 430,000.00 MIS

L00175660554201900002
Collegamento Gabelletta/Maratta -

Nuovo ponte sul RATO 1,500,000.00 2 Si Si 2Marinozzi StefanoF41B08000010001 1,500,000.00 MIS

L00175660554201900010
Cimitero di Collestatte - intervento
di ampliamento con realizzazione
padiglione loculi (n. 40 loculi e 16

ossari)

100,000.00 1 Si Si 4Donati LeonardoF43J19000050004 100,000.00 MIS

L00175660554201900011 Progetto Trekking del Nera 1° e 2°
stralcio

381,352.00 2 Si Si 2Nannurelli FedericoF46E19000050001 381,352.00 AMB

L00175660554201900013

Valorizzazione Lago di Piediluco -
Progetto sviluppo dell'economia

del territorio -  Lotto 2
Riqualificazione ed adeguamento

Centro remiero Paolo D'Aloja -
lotto 3 Sentiero di collegamento

Piediluco - Rocca Albornoz - Lotto
6 Realizzazione campi boa

pubblici

475,194.00 2 Si Si 4Nannurelli FedericoF46J16000410002 475,194.00 CPA

L00175660554201900018

Illuminazione pubblica percorsi
centro città - Valorizzazione

illuminotecnica Palazzo Spada,
BCT, Palazzo Primavera e

ingresso CAOS - Ag. Urbana POR
FESR 2014 - 2020 - Az. 6.2.1 -

Smarti Living environment

1,424,376.00 2 Si Si 2Claudiani NazarenoF47H16001160002 1,424,376.00 AMB

L00175660554201900022

Plesso scolastico G. Matteotti:
Lavori di restauro, adeguamento
sismico, adeguamento alle norme

di prevenzione incendi e
abbattimento barriere

architettoniche

3,700,000.00 1 Si Si 3Boccio MarcelloF41E15000110005 3,700,000.00 ADN

L00175660554201900033
Adeguamento sismico palestra

Istituto Comprensivo G. Oberdan 342,604.00 2 Si Si 2Boccio MarcelloF45E17000050001 342,604.00 ADN

L00175660554201900034 Adeguamento sismico palestra
scuola primaria "Don Milani"

208,138.00 2 Si Si 2Boccio MarcelloF45E17000060001 208,138.00 ADN

L00175660554201900035
Opere per la riduzione rischio

idrogeologico area R4 - Pendici
rocciose ed abitato di Cesi

334,339.00 2 Si Si 2Boccio MarcelloF46J14000580002 334,339.00 AMB

L00175660554201900037

PQS - Piano quinquennale Strade
- Risanamento conservativo e

ripristini patrimonio stradale - Urb.
primaria - ZONA NORD

1,200,000.00 1 Si Si 2Nannurelli FedericoF47H20000110004 400,000.00 URB

L00175660554201900038

PQS - Piano Quinquennale Strade
- Risanamento conservativo e

ripristini patrimonio stradale - Urb.
primaria - ZONA SUD

1,200,000.00 1 Si Si 2Nannurelli FedericoF47H20000120004 400,000.00 URB

L00175660554201900039
PQS - Piano quinquennale strade

- Interventi di miglioramento
ritenute laterali ed installazione

guard-rail

300,000.00 2 Si Si 2Nannurelli FedericoF47H20000130004 100,000.00 URB

L00175660554201900041 Completamento intervento S.
Lucio - CQ2

948,000.00 2 Si Si 4Meloni RobertoF42G06000030007 100,000.00 URB

L00175660554201900042
Completamento foresteria CAOS -
POR FESR 2014 - 2020 - Sistema

culturale integrato
128,000.00 2 Si Si 3Cinti MauroF46D19000000006 128,000.00 MIS

L00175660554201900043
Intervento di adeguamento

funzionale ed impiantistico del
Teatro Comunale Giuseppe Verdi

4,656,783.00 2 Si Si 2Cinti MauroF42D11001320006 1,997,533.00 VAB

L00175660554201900044

Riqualificazione Palazzo di
Primavera (auditorium, centrale
termica e manutenzioni varie) -

POR FESR 2014 - 2020 - Sistema
culturale integrato

222,000.00 2 Si Si 2Cinti MauroF41H19000010001 222,000.00 CPA

L00175660554201900045
Efficientamento energetico

Palazzo Primavera - Agenda
Urbana - Smart Living - Az. 6.4.1

180,962.00 2 Si Si 2Cinti MauroF41H19000010001 180,962.00 ADN
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- CUI
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L00175660554201900050
Istituto comprensivo Oberdan:

nuovo plesso scolastico "scuole
innovative" (realizzazione INAIL

4.420.000 - Canone MIUR)

457,000.00 2 Si Si 2Giorgini PieroF47B16000140005 457,000.00 MIS

L00175660554201900053

Palasport Polifunzionale Città di
Terni e opere connesse - costo
totale opera  16.913.902 di cui 

3.520.000 a carico A.C.
(2.000.000 contributo Fondazione

CARIT) e  13.713.902 oltre IVA
capitali privati

3,520,000.00 2 Si Si 2Giorgini PieroF47B15000500003 2,186,666.00 MIS

L00175660554201900056
Riqualificazione Teatro A Centro
Multimediale - POR FESR 2014 -
2020 - Sistema culturale integrato

600,000.00 2 Si Si 2Giorgini PieroF46E18000070006 300,000.00 MIS

L00175660554201900057
Riqualificazione complesso

monumentale Anfiteatro Romano
e Chiesa del Carmine - POR

FESR 2014 - 2020

211,041.00 2 Si Si 2Giorgini PieroF45C18000010006 211,041.00 VAB

L00175660554201900058
BCT Restauro conservativo - POR

FESR 2014 - 2020 - Sistema
culturale integrato (150.000)

150,000.00 2 Si Si 2Giorgini PieroF49G18000160006 150,000.00 MIS

L00175660554201900062
Completamento bonifica edificio

"F" area ex-stabilimenti di Papigno 820,000.00 1 Si Si 1Imerigo GiorgiaF46J06000140001 395,000.00 AMB

L00175660554201900063 SIN Terni - Papigno - Area a
rischio contaminazione passiva

346,509.00 2 Si Si 2Imerigo GiorgiaF46E17000080001 0.00 AMB

L00175660554201900064

SIN Terni - Papigno - Piano
integrativo di indagine ex-discarica

di Papigno - piano di
caratterizzazione suolo e acque

sotterranee

158,663.00 2 No No 2Imerigo GiorgiaF42D18000030001 158,663.00 AMB

L00175660554201900065
Nodi di interscambio - piste

ciclabili - Agenda Urbana POR
FESR 2014 - 2020 - Az. 6.3.1. -

Smart mobility -

1,190,913.00 2 Si Si 2Nannurelli FedericoF41B17000270001 1,020,244.00 URB

L00175660554201900068

Piazza Tacito - Restauro fontana -
fase 7 - sponsorizzazioni per

opere complementari - impianti,
tunnel, spazio esposisitvo, ecc.

200,000.00 2 Si Si 4Nannurelli FedericoF45C19002440007 200,000.00 VAB

L00175660554201900071
PQS - Piano Quinquennale Strade

- Interventi di riqualificazione e
ripristino pavimentazioni pregiate

300,000.00 2 Si Si 2Nannurelli FedericoF47H20000140004 100,000.00 URB

L00175660554201900073 Riqualificazione Piazza Mario
Ridolfi

300,000.00 2 Si Si 2Fioretti CarloF46G16000410004 300,000.00 URB

L00175660554201900076

Palestra plesso scolastico
Campomaggiore - Rifacimento
copertura, impianto elettrico e

contenimento consumi energetici
180,000.00 2 Si Si 2Paoli GianniF44H16000420006 0.00 MIS

L00175660554201900077
Cimiteri - Lottizzazioni campi

comuni, manutenzioni
straordinarie cimiteri e

realizzazione ossari comuni

500,000.00 1 Si Si 1Nannurelli FedericoF49G19000230004 200,000.00 MIS

L00175660554202000001 Cimitero di Terni: realizzazione
nuovo padiglione loculi

1,000,000.00 1 Si Si 2Donati Leonardo 1,000,000.00 MIS

L00175660554202000002 Realizzazione ciclovia antica Via
Flaminia

150,000.00 2 Si Si 1Nannurelli Federico 150,000.00 MIS

L00175660554202000003 Realizzazione aree giochi
attrezzate nei parchi

250,000.00 2 Si Si 1Nannurelli FedericoF43B20000060004 150,000.00 URB

L00175660554202000005

Interventi di tutela ambientale
mediante la riqualificazione del

sistema arboreo per irconnessione
ecologica e mitigazione

ambientale

250,000.00 2 Si Si 1Nannurelli FedericoF46E20000010004 100,000.00 AMB

L00175660554202000006
Completamento parco urbano
Bruno Galigani nel quartiere
Cardeto - 2° lotto funzionale

(palazzina ristorante)

345,000.00 2 Si Si 2Nannurelli Federico 0.00 CPA

L00175660554202000007 BCT - Agenda Urbana Az. 6.4.1 -
efficientamento energetico

254,000.00 2 Si Si 2Giorgini PieroF42I17000100007 254,000.00 CPA

L00175660554202000008
Misure di prevenzione presso la
discarica RSU comunale di Voc.

Valle
1,600,000.00 1 Si Si 1Imerigo Giorgia 500,000.00 AMB

L00175660554202000009
Piano Periferie INTEREST - 3C-

Largo Cairoli: nuovo mercato
giornaliero

1,661,837.00 2 Si Si 2Cinti MauroF47I18000240001 300,000.00 URB

L00175660554202000010
Piano Periferie INTEREST -3A-

Parco Rosselli: Riqualificazione e
rifunzionalizzazione

730,363.00 2 Si Si 2Imerigo GiorgiaF47I18000250001 250,000.00 AMB

L00175660554202000012
Piano Periferie INTEREST - 1A -
Gruber: Recupero immobile ex

casa del custode
400,130.00 2 Si Si 4Fioretti CarloF47I18000210001 280,000.00 URB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00175660554202000013
Piano Periferie INTEREST - 3B-

Ex-OMNI: Recupero e
rifunzionalizzazione

600,000.00 2 Si Si 4Fioretti CarloF41G18000100001 150,000.00 MIS

L00175660554202000014

Illuminazione pubblica -
riparazione e manutenzione
straordinaria pali ossidati e
pericolanti con contestuale

riqualificazione tecno-energetica

100,000.00 2 Si Si 1Claudiani Nazareno 100,000.00 MIS

L00175660554202000015
Implementazione immobili

Carrara/Prampolini rimborso fondi
qualità dell'aria DM 2016 Ministero

dell'Ambiente

284,419.00 2 Si Si 3Meloni Roberto 284,419.00 VAB

L00175660554202000016

Contributi piccoli investimenti
legge di bilancio 2020 in materia di

efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile -
Fondi Ministeriali DM 14/1/2020

630,000.00 2 Si Si 1Claudiani Nazareno 210,000.00 MIS

L00175660554202000019
Eliminazione passaggi a livello

(sottopasso carrabile e
sovrappasso pedonale) Strada

San Martino

1,342,000.00 2 Si Si 1Donati Leonardo 1,342,000.00 MIS

L00175660554202000020
Manutenzione straordinaria

sovrappasso pedonale presso
Basilica San Valentino

100,000.00 2 Si Si 1Cinti Mauro 100,000.00 CPA

L00175660554202000021 Adeguamento sismico Palestra
Scuola Donatelli

562,962.00 1 Si Si 2Boccio Marcello 562,962.00 ADN

L00175660554202000022
Intervento di riqualificazione e
restyling giardini pubblici La

Passeggiata
1,000,000.00 2 Si Si 1Cinti Mauro 0.00 URB

L00175660554202000023

Intervento di riconnessione della
rete delle piste ciclabili urbane per
un organico completamento con la
rete delle ciclovie extraurbane del

territorio

469,585.00 1 Si Si 4Nannurelli FedericoF41B20000190006 397,914.00 URB

L00175660554201900019
Illuminazione pubblica e

videosorveglianza - Patto per
Terni Sicura - Lotto 3° Vie del

centro e luoghi sensibili

230,000.00 2 Si Si 3Claudiani NazarenoF47H15001510004 230,000.00 MIS

L00175660554201900031

Polisportiva Boccaporco -
demolizione e riqualificazione area

sedime(1° stralcio) e
risistemazione area ed  immobili

(2° stralcio)

197,682.00 2 Si Si 2Fredduzzi StefanoF44H14000620004 64,500.00 DEOP

L00175660554201900012
Lavori di riqualificazione del centro
urbano, dei borghi (Collescipoli e

Collestatte) e delle periferie
200,000.00 2 Si Si 1Nannurelli FedericoF45C19002450004 200,000.00 URB

L00175660554202000004
Valorizzazione  area turistica e

naturalistica cascata delle
Marmore e comprensorio turistico

integrato

200,000.00 2 Si Si 1Nannurelli Federico 200,000.00 AMB

Il referente del programma

Giorgini Piero

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Giorgini Piero
(1) breve descrizione dei motivi

Note


